



Stae Østergård ApS

Vestergade 19, 9320 Hjallerup

CVR-nr. 34 21 46 62

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. juli 2023.

Knud Orla Nielsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Stae Østergård ApS Vestergade 19 9320 Hjallerup CVR-nr.: 34 21 46 62 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Knud Orla Nielsen, Direktør
Revision	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
Modervirksomhed	Escot Holding I A/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i udlejning af ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 579.666 mod 694.805 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 372.324 mod 1.700.336 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2022 kr.	2021 kr.
Bruttofortjeneste	579.666	694.805
Værdiregulering af investeringsejendomme	0	1.575.711
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-75.161	-75.161
Driftsresultat	504.505	2.195.355
Øvrige finansielle omkostninger	-27.170	-15.451
Resultat før skat	477.335	2.179.904
Skat af årets resultat	-105.011	-479.568
Årets resultat	372.324	1.700.336
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	372.324	1.700.336
Disponeret i alt	372.324	1.700.336

Balance 31. december

Aktiver		2022	2021
Note		kr.	kr.
Anlægsaktiver			
1	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	126.663	201.824
2	Investeringsjendomme	10.500.001	10.500.001
	Materielle anlægsaktiver i alt	10.626.664	10.701.825
	Anlægsaktiver i alt	10.626.664	10.701.825
Omsætningsaktiver			
	Andre tilgodehavender	800.447	800.000
	Tilgodehavender i alt	800.447	800.000
	Likvide beholdninger	656.281	577.223
	Omsætningsaktiver i alt	1.456.728	1.377.223
	Aktiver i alt	12.083.392	12.079.048

Balance 31. december

Passiver			
<u>Note</u>		<u>2022 kr.</u>	<u>2021 kr.</u>
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	80.000	80.000
	Overført resultat	5.295.756	4.923.432
	Egenkapital i alt	5.375.756	5.003.432
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	753.505	722.150
	Hensatte forpligtelser i alt	753.505	722.150
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	4.533.242	5.024.245
3	Langfristede gældsforpligtelser i alt	4.533.242	5.024.245
3	Kortfristet del af langfristet gæld	491.002	492.558
	Selskabsskat	73.656	99.924
	Anden gæld	856.231	736.739
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.420.889	1.329.221
	Gældsforpligtelser i alt	5.954.131	6.353.466
	Passiver i alt	12.083.392	12.079.048
4	Oplysninger om dagsværdi		
5	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6	Eventualposter		

Noter

	2022 kr.	2021 kr.
1. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2022	751.607	751.607
Kostpris 31. december 2022	751.607	751.607
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-549.783	-474.622
Årets afskrivninger	-75.161	-75.161
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	-624.944	-549.783
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	126.663	201.824
2. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2022	8.924.290	8.924.290
Kostpris 31. december 2022	8.924.290	8.924.290
Regulering til dagsværdi 1. januar 2022	1.575.711	0
Årets regulering til dagsværdi	0	1.575.711
Regulering til dagsværdi 31. december 2022	1.575.711	1.575.711
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	10.500.001	10.500.001

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Højeste afkastprocent	7,5%
Laveste afkastprocent	5%

Noter

3. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2022 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2022 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til realkreditinstitutter	5.024.244	491.002	4.533.242	3.145.912
	5.024.244	491.002	4.533.242	3.145.912

4. Oplysninger om dagsværdi

	Investerings- ejendomme kr.
Dagsværdi 31. december 2022	10.500.000
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	0

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 5.024 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 10.500 t.kr.

6. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Escot Holding I A/S, CVR-nr. 80975317, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
